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Berkarar döwletiň täze eýýamynyň Galkynyşy döwründe ýurdumyz ylym‑bilimiň we
döredijiligiň halkyň durmuşynda eýeleýän ornuny has-da pugtalandyrmak maksady bilen giň
gerimli özgertmeleri amala aşyrýar. Prezidentimiziň gözegçiliginde amala aşyrylýan döwlet
syýasaty ýaş nesilleri ýokary hilli bilim bilen üpjün etmäge, okuw usullaryny
döwrebaplandyrmaga we bilimiň mazmunyny çuňlaşdyrmaga gönükdirilendir.

Döwlet tarapyndan durmuşa geçirilýän çäreleriň arasynda häzirki zaman
maglumat‑aragatnaşyk tehnologiýalarynyň ornaşdyrylmagy, elektron okuw‑usuly
toplumlarynyň döredilmegi we okuw serişdeleriniň elektron göterijilerde taýýarlanylmagy
möhüm orun eýeleýär. Bu işler ýokary okuw mekdeplerinde we umumy bilim berýän
edaralarda sanly portallaryň giňden işledilmegine, okuw materiallarynyň tor arkaly
elýeterliliginiň pugtalanmagyna şert döredýär.

Sanly bilim ulgamynyň ösdürilmegi okuwçylaryň we mugallymlaryň tehnologiýa endiklerini
ýokarlandyrýar, daş aralykdan bilim almak netijesinde öz-özüne gözegçilik etmek endigini
berkitýär we multimediýa serişdelerini ulanmak arkaly ylmy‑tehniki aňlatmanyň hilini
ýokarlandyrýar. Mundan başga-da, sanly ulgamyň mümkinçilikleri innowasiýalary
döretmäge we ýaýratmaga, bilim edaralarynyň teknik bazasyny kämilleşdirmäge we
elektron maglumatlar goruny döretmäge itergi berýär.

Sanly ykdysadyýete geçmegiň öňe sürýän talaplaryndan gelip çykyp, ýurdumyzda
kompýuterler, multimediýa enjamlar we beýleki maglumat tehnologiýalarynyň giň gerimde
ornaşdyrylmagy, dünýä tejribeleriniň öwrenilmegi we iň täze çözgütleriň milli ulgamda
ornaşdyrylmagy esasy ugurlar hökmünde kesgitlenildi. Okuw mekdepleriniň innowasion
ulgamynyň ösmegi bilimiň hilini yükseltmekde möhüm goşandy üpjün edýär.

Döwlet Baştutanymyzyň ýolbaşçylygynda ylym‑bilim ulgamyna berilýän döwlet goldawy,
ýaşlaryň ylyma bolan höwesini artdyrmak we olaryň mümkinçiliklerini giňeltmek üçin
döredilýän şertler halkymyzyň abadançylygyny we döwletimiziň rowaçlygyny üpjün etmegiň
möhüm binýadyny düzýär.
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